
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

24. ročník          číslo 2     květen 2015

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Halové MČR veteránů, Praha - Stromovka 15. 3. 2014

Halové ME veteránů, Toruň 23. - 28. 3. 2015



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Milé atletické veteránky, milí atletičtí veteráni,
atletická sezóna je již v plném proudu. V letošní atletické letní sezóně vám všem přeji 

naplnění vašich přání a výkonnostních cílů, které jste si pro tento rok stanovili. Pro naplnění 
vašich cílů vám přeji hlavně dobré zdraví. Těm z vás, kteří se chystají na mezinárodní ev-
ropské a světové soutěže, přeji hodně úspěchů. Současně vám také přeji, aby jste navázali 
na velmi dobré vystoupení našich reprezentantů a reprezentantek na halovém ME v Toruni, 
které se konalo na sklonku března letošního roku. Na tomto ME jsme získali celkem 58 me-
dailí a mnoho dalších finálových umístění. Bylo to naše nejúspěšnější vystoupení na halovém 
ME v historii. V soutěži evropských zemí jsme skončili na 8. místě a velmi úspěšně jsme tak 
navázali na výsledky našich reprezentantů a reprezentantek na halovém ME v Praze. Všem 
českým atletkám a atletům děkuji za vzornou reprezentaci naší veteránské atletiky. 

V letošním roce jsme podobně jako v předcházejících letech velmi úspěšně absolvova-
li MČR v hale atletického klubu PSK Olymp Praha ve Stromovce. Všem atletkám a atletům, 
kteří na MČR závodili, bych rád poděkoval za účast i předvedené výkony. Rád bych také 
poděkoval všem kolegům a kolegyním z představenstva Sdružení veteránů ČAS, kteří se 
na uspořádání MČR v hale podíleli. Jmenovitě pak Heleně Fanturové a Honzovi Zedníkovi, 
kteří pro úspěšné uspořádání mistrovství udělali jako každoročně maximum. Děkuji také 
oddílu TJ Sokol Žabovřesky, jmenovitě Liboru Novotnému, za zajištění náčiní pro vrhače.

Jak jsem vás již informoval v minulém čísle, i v letošním roce budeme 11. 7. 2015 
startovat na MU veteránů a veteránek tentokrát v rakouském Salzburgu. Nominace na toto 
mezistátní utkání mezi Českou republikou, Slovinskem, Chorvatskem a Rakouskem pro-
běhne na MČR na dráze dne 20. 6. 2015 v Trutnově. Na toto MČR na dráze vás všechny co 
nejsrdečněji zvu jako na hlavní vrchol naší domácí letní sezóny na dráze. Do Trutnova zavítá 
naše MČR na dráze poprvé a již nyní je pro nás vše připraveno a zajištěno. Také se na nás těší 
místní organizátoři tohoto MČR veteránů na dráze. 

V nastávající již započaté letní atletické sezóně vám tedy ještě jednou přeji hodně 
zdraví, radost z tréninků i závodění a klidný a spokojený život.

Na další setkání v letošním roce s Vámi všemi se těší

Gejza Valent, předseda SV ČAS

Stadion v rakouském Salzburgu, foto archiv SV ČAS



4                                                         Veteránská atletika                                                         

Zpráva o hospodaření SV ČAS v roce 2014
PŘÍJMY CELKEM (v tis.) 506 924 VÝDAJE CELKEM (v tis.) 474 698
z toho:
členské příspěvky 252 951 Veteránská atletika + propagace 70 422
úroky 191 poštovné 45 305
dotace (ČAS) 132 000 medaile, diplomy 877
startovné MČR 41 567 11 x MČR + mítinky 147 432
startovné HMS Budapešť 26 999 startovné HMS Budapešť 27 397
poplatky - team manager 14 680 ME Izmir - protest ČR 2 777
startovné ME Izmir 0 Mezistátní utkání Záhřeb 88 344
ostatní 12 936 jednání představenstva 14 112
Mezistátní utkání Záhřeb 25 600 režijní a ostatní výdaje 71 951

bankovní poplatky 6 081
Zůstatek na běžném účtu SV ČAS k 31. 12. 2015  139 367 Kč
Zůstatek hotovosti v pokladně SV ČAS k 31. 12. 2015 4 406 Kč

Jana Čapková, sekretář SV ČAS

Již pošesté vyhlašujeme veterána a veteránku roku
Vyhodnocení soutěže za rok 2014

Představenstvo SV ČAS na svém zasedání v předvečer HMČR v Praze na Olympu 
uzavřelo soutěž o nejúspěšnějšího veterána a veteránku roku 2014 podle kritérií, která jsme 
zveřejnili ve VA č. 2/2014. Hodnocení se zúčastnilo 13 členů představenstva SV ČAS, kteří 
rozhodli o následujícím pořadí:

          Muži                             Hodnocení               Ženy                                      Hodnocení
1. Pavel Peňáz, M40 6x 1. 1. Jarmila Klimešová, W65 11x 1.
2. Miloš Gryc, M60 8x 2.+ 2. Jaroslava Vaněčková, W35 7x 2.+
3. Pavel Jílek, M85 9x 3.+ 3. Zdeňka Plesarová, W55 7x 3.+
4. Jaroslav Lorenc, M60 6x 4.+ 4. Lenka Borovičková, W40 5x 4.+ 
5. Vladimír Srb, M35 8x 5.+ 5. Ludmila Špotáková,W60 6x 5.+
6. Milan Serafin, M45 7x 6.+ 6. Jana Frabšová, W50 7x 6.+
7. Martin Aust, M40 7x 7.+ 7. Jana Čapková, W35 7x 7.+
8. Arnošt Boldán, M75 7x 8.+ 8. Milena Hovorková,W70 6x 8.+
9. Antonín Hadinger, M60 6x 9.+ 9. Miriam Stewartová, W45 6x 9.+

10. Jiří Matura, M45 7x 10.+ 10. Miloslava Ročňáková, W65 6x 10.+ 

První tři vyhodnocení obdrželi při HMČR diplomy a upomínkové ceny.
Všem, kteří se dostali do první desítky, upřímně blahopřejeme!



                                                        Veteránská atletika                                                          5

Vyhlášení soutěže „Veterán/Veteránka roku 2015“
Pro soutěž o nejúspěšnějšího veterána - veteránku roku 2015 představenstvo 

upřesnilo a potvrdilo kritéria hodnocení takto:
A. Porotu tvoří představenstvo, které zhodnotí výsledky členů SV ČAS v těchto závodech: 

-  umístění na prvních 6 místech v kategorii v závodech: HME v Toruni, MS na stadionu 
v Lyonu, ME mimo dráhu v Grossetu, MS do vrchu v GBR, MS + ME ultra ve Wind-
schotenu, EMG v Nice

-    umístění na prvních 3 místech v disciplíně podle přepočteného výkonu dosaženého na: 
HMČR v Praze na Olympu, MČR na stadionu v Trutnově, MČR v klasickém pětiboji 
v Praze a MČR ve vrhačském pětiboji v Brně

-   umístění na prvních 3 místech v kategorii na závodech MČR mimo dráhu - 10 km 
(Benešov), půlmaraton (Zábřeh), maraton (Benešov u Semil), kros (Jaroměř), běh do 
vrchu (Bradlecká Lhota), ultra (Mníšek p. Brdy) a chůze (Třebíč)

-    vytvoření rekordu ČR, event. ER, WR v disciplíně a příslušné kategorii
B. Každý člen poroty navrhne pořadí deseti nejúspěšnějších mužů a deseti nejúspěšnějších  

žen podle kritérií uvedených v bodě A a podle vlastního zhodnocení.
C. Pro výsledné pořadí je rozhodující počet umístění získaných od jednotlivých  hodnotitelů 

(počet umístění na prvním pořadí, počet umístění na druhém a lepším pořadí,  počet umís-
tění na třetím a lepším pořadí atd.) 

D. Na HMČR 2016 budou vyhlášeni tři nejúspěšnější atleti a tři nejúspěšnější atletky - čle-
nové SV ČAS - roku 2015. Ve VA č. 2/2016 budou uvedeny výsledky prvních deseti 
hodnocených.

Karel Matzner, z pověření představenstva SV ČAS

Veteráni roku 2014 - Pavel Peňáz a Jarmila Klimešová na vyhlášení 14. 3. 2015. 
Foto Miriam Stewartová



6                                                         Veteránská atletika                                                         

XXV. HMČR v atletice 2015
Naše letošní halové mistrovství se konalo 14. 3. 2015 v hale v pražské Stromovce. Od-

prezentovalo se a závodilo celkem 191 závodníků, z toho závodilo 146 mužů v 249 startech 
a 45 žen v 88 startech. Prezentace proběhla hladce, bez potíží. Několik opozdilců si muselo 
na místě uhradit roční příspěvky, ale bylo jich méně než v loňském roce. Někteří závodníci 
museli uhradit dvojnásobné startovné za to, že se nepřihlásili předem. Je to skutečně nepří-
jemné pro obě strany - nás to zdržuje a vás to stojí peníze. Proto se prosím přihlašujte předem. 
Pokud se stane, že nemůžete z jakýchkoliv důvodů přijet a nestartujete, nic se nestane.

Počasí nebylo letos zrovna přívětivé, ale venkovní discipliny - dlouhé hody - bylo 
možné uskutečnit. Všichni jste bojovali ze všech sil a podali vesměs kvalitní výkony. Stejně 
jako v loňském roce došlo ze strany rozhodčích k potížím u běhu na 3000 m. Ach to počítání 
kol! (Ale není to snadné na dvěstěmetrovém okruhu s takovým rozpětím výkonů).

Rovněž stejně jako v předešlých ročnících proběhlo slavnostní vyhlašování atletky 
a atleta roku, tedy našich nejlepších za rok 2014. Prvenství letos svými výkony vybojovali 
Jarmila Klimešová a Pavel Peňáz. Oběma ještě jednou blahopřejeme! 

Vyhodnocení výsledků HMČR proběhlo v programu „Atletická kancelář“ pod taktov-
kou Honzy Zedníka (SV ČAS) a Martina Smetany (pořadatelský oddíl Olymp). Vyhlašování 
výsledků a předávání diplomů se ujal s elegancí a respektem Gejza Valent. Podařilo se mu 
předat většinu diplomů již v hale a zbytek v restauraci. Letošní novinkou bylo, že si mohli 
závodníci na místě vyzvednout diplom za umístění v kategorii, a to na požádání a za mírný 
poplatek. Těm, kteří si oficiální diplomy z HMČR nevyzvedli, je předáme na dalším MČR, 
tedy 20. 6. 2015 v Trutnově. 

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se na uskutečnění mistrovství podíleli - pořádají-
címu oddílu Olymp Praha s obětavým ředitelem závodu Jindrou Linhartem, dále týmu roz-
hodčích a také dobrovolníkům - členům představenstva SV ČAS, kteří věnovali organizování 
nemálo času i energie.

Všem přeji pevné zdraví, dostatek elánu a chuti do trénování i závodění a úspěšnou 
sezónu 2015. Těším se na další setkání v Trutnově. Formu (či fazónu) si vezměte s sebou!

Helena Fanturová, SV ČAS

Výsledky XXV. HMČR atletiky veteránů v hale Praha-Stromovka 14. 3. 2015
MUŽI

60m
poř./kat. jméno oddíl kat. výkon přepočet pozn.

1 1 Urban Jiří Jiskra Otrokovice 60 8,24 6,93
2 1 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 79 9,91 6,99

MS MS Beliansky Milan AK Veterán Bratislava, SK 70 9,02 7,02
3 1 Čech Oto Spolana Neratovice 59 8,39 7,10
4 1 Gybas Petr TJ Jiskra Otrokovice 68 9,27 7,33
5 1 Randa Michal SK Kotlářka Praha 39 7,69 7,41
6 2 Krinke Vladislav Litoměřice 62 8,98 7,44
7 2 Hrazdíra Jaroslav AC Tepo Kladno 58 8,79 7,49
8 1 Padevět Miloš SK Aktis Praha  51 8,44 7,54
9 2 Parásek Vladimír SK Kotlářka Praha 36 7,76 7,61

10 1 Polívka Milan ASK Slavia Praha 43 8,10 7,61



                                                        Veteránská atletika                                                          7

11 1 Kukla Jiří SK Hlavice 70 9,80 7,62
12 1 Pech Zdeněk TJ Slavoj Pacov 48 8,38 7,63
13 2 Rambousek Jiří Praha 6 73 10,18 7,69
14 2 Vrátný Kamil AC Praha  1890 42 8,17 7,73
15 3 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 72 10,28 7,84
16 3 Zedník Jan Spartak Praha 4 61 9,41 7,86
17 3 Sandr Josef SKP Union Cheb 55 9,06 7,88
18 2 Česák Drahoslav AC Pardubice 53 8,96 7,90
19 2 Končický Tomáš Spartak Praha 4 47 8,64 7,92
20 3 Neumann Miroslav ASK Děčín 41 8,36 7,96
21 3 Šíma Petr ASK Slavia Praha 46 8,68 8,01
22 2 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 66 10,02 8,06
23 4 Beneš Jan Lovochem.Lovosice 57 9,47 8,13
24 4 Pachmann Otakar SABZO Praha 71 10,67 8,22
25 4 Moník Milan MT Smiřice 45 9,51 8,83
26 5 Kopřiva František Sokol Úvaly 70 11,42 8,88
27 6 Grenhall Jan TJ AC Jičín 73 13,16 9,94
28 Peleška Václav Atletika Kadaň 48 DQ
200m

1 1 Urban Jiří Jiskra Otrokovice 60 27,33 22,78
2 1 Fleischmann Pavel TJ Sokol Milevsko 51 26,50 23,52
3 1 Peleška Václav Atletika Kadaň 48 26,50 24,00
4 1 Randa Michal SK Kotlářka Praha 39 25,24 24,23
5 1 Janouch Jiří Kostelec nad Č.lesy 55 28,14 24,30
6 2 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 62 29,82 24,46
7 2 Král Josef SVČ Ledeč n/Sáz. 47 27,06 24,67
8 3 Pech Zdeněk TJ Slavoj Pacov 48 27,25 24,68
9 1 Štogl Karel Sokol Stodůlky 41 26,25 24,88

10 1 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 79 36,60 24,90
11 2 Vrátný Kamil AC Praha  1890 42 26,90 25,33
12 1 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 72 34,02 25,42
13 3 Neumann Miroslav ASK Děčín 41 27,10 25,68
14 2 Vachata Jan SK Sporting Příbram 36 26,60 26,01
15 2 Rambousek Jiří Praha 6 73 35,37 26,13
16 4 Šíma Petr ASK Slavia Praha 46 28,63 26,27
17 5 Končický Tomáš Spartak Praha 4 47 28,90 26,35
18 2 Sandr Josef SKP Union Cheb 55 31,11 26,86
19 4 Severa Lukáš Bakov 42 29,95 28,21
20 3 Rudolf Pavel ABK Liberec 70 37,23 28,46
21 4 Pachmann Otakar SABZO Praha 71 37,96 28,69
22 1 Detven Michal Mariánské Lázně 65 38,96 31,20
23 5 Grenhall Jan TJ AC Jičín 73 46,03 34,00



8                                                         Veteránská atletika                                                         

400m 
1 1 Fleischmann Pavel TJ Sokol Milevsko 51 60,20 52,34

MS MS Martinický Rastislav Inter Bratislava, SK 54 62,46 53,18
2 1 Adensam Jan CEPRo team 37 56,02 53,41
3 1 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 44 59,39 54,13
4 1 Šejbl Václav ATK Písek 70 73,43 54,78
5 1 Pospíchal Miroslav TJ Atletika Liaz Jablonec 41 59,39 55,20

MS MS Dzurinda Mikoláš AKV Bratislava, SK 60 69,08 56,33
6 1 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 62 70,46 56,56
7 1 Vachata Jan SK Sporting Příbram 36 59,14 56,74
8 3 Čech Jaroslav Liga 100 Praha 73 79,61 57,12
9 2 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 72 78,77 57,27

10 3 Neumann Miroslav ASK Děčín 41 62,09 57,71
11 1 Beneš Jan Lovochem. Lovosice 57 70,29 58,58
12 4 Bulva Pavel ASK Děčín 44 64,81 59,07
13 1 Šíma Petr ASK Slavia Praha 46 67,12 60,37
14 2 Folber Vladimír PSK Olymp 63 76,89 61,23
800m

1 1 Serafin Milan SK Aritma Praha 49 2:09.76 1:55.74
2 1 Brett Ladislav PSK Praha 65 2:40.80 2:05.04
3 1 Šejbl Václav ATK Písek 70 2:50.40 2:06.44
4 1 Bubeníček Jiří TJ Porkert Skuhrov n.B. 63 2:40.84 2:07.39
5 2 Tuček Libor AC Morav.Slávia Brno 49 2:25.43 2:09.71
6 1 Šára Pavel AC Praha 1890 40 2:15.69 2:09.72
7 2 Čech Jaroslav Liga 100 Praha 73 3:05.29 2:11.99
8 2 Pospíchal Miroslav TJ Atletika Liaz Jablonec 41 2:20.98 2:13.78
9 3 Bulva Pavel ASK Děčín 44 2:28.74 2:17.96

10 2 Folber Vladimír PSK Olymp 63 2:58.10 2:21.06
11 1 Hokeš Martin Česká as. ultramar. 37 2:26.69 2:23.39
12 1 Doboš Vladimír AC Praha 1890 54 2:52.26 2:27.49
13 2 Šůcha Václav SV Stříbro 69 3:19.31 2:29.33
14 2 Kaňovský Petr Ak Moravská slávia 38 2:53.04 2:47.92
1500m
MS MS Martinický Rastislav Inter Bratislava, SK 54 4:40.95 3:56.45

1 1 Krátký Luboš Lanškroun 52 4:43.84 4:03.34
MS MS Dzurinda Mikoláš AKV Bratislava, SK 60 5:16.63 4:11.38

2 1 Brychta Jiří TJ Jiskra Havl. Brod 40 4:25.03 4:12.29
3 2 Bubeníček Jiří TJ Porkert Skuhrov n.B. 63 5:29.02 4:13.12
4 1 Sehnal Adrien Dukla Praha 61 5:27.87 4:17.61
5 2 Motálek Petr TJ Spartak Třebíč 54 5:09.09 4:20.14
6 1 Knápek Lubomír LK Šumperk 55 5:21.90 4:28.37
7 2 Šára Pavel AC Praha 1890 40 4:42.12 4:28.56

MS MS Prieschl Wolfgang PSV Linz, AT 52 5:18.85 4:33.36



                                                        Veteránská atletika                                                          9

8 1 Šůcha Václav SV Stříbro 69 6:27.85 4:38.05
9 3 Goldbach Václav SK Týniště n. O. 64 6:11.54 4:42.78

10 1 Hokeš Martin Čes.as.ultramaratonců 37 4:58.49 4:51.18
11 2 Čerepušťák Ondřej AVC Praha 67 7:04.60 5:12.04
12 2 Burík Ladislav PSK Olymp Praha 39 5:33.84 5:20.42
13 1 Hlusička Josef TJ Liga 100 Praha 77 8:33.78 5:23.79
14 1 Doleček František Slavoj Stará Boleslav 71 7:48.39 5:26.66
DQ Čepek Robert PSK Olymp Praha 46 4:23.79 3:58.63 s vodičem
3000m

1 1 Motálek Petr TJ Spartak Třebíč 54 10:28.30 9:05.18
2 1 Bubeníček Jiří TJ Porkert Skuhrov n.B. 63 11:50.58 9:31.60
3 1 Šára Pavel AC Praha 1890 40 09:53.98 9:33.31
4 1 Adensam Jan CEPRo team 37 09:45.30 9:37.11
5 1 Knápek Lubomír LK Šumperk 55 11:11.10 9:37.69
6 3 Matěcha Miroslav TJ Hvězda Trnovany 59 11:37.39 9:40.86
7 2 Vitásek Josef Buková 56 11:25.84 9:45.58

8 2 Sehnal Adrien Dukla Praha 61 11:56.0 9:46.27 odhad, ko-
lo navíc

9 2 Brzobohatý Pavel Atletika Zábřeh 43 10:32.45 9:57.16
10 1 Řezáč Ivo Chemopertol Litvínov 73 14:15.18 10:14.62
11 2 Hokeš Martin Čes.as.ultramaratonců 37 10:23.94 10:15.21
12 3 Goldbach Václav SK Týniště n. O. 64 12:57.34 10:19.62
13 1 Šůcha Václav SV Stříbro 69 14:24.30 10:54.28
14 3 Kaňovský Petr Ak Moravská Slavia 38 11:31.30 11:16.79
15 4 Šklíba Karel TJ Maratonstav Úpice 64 14:18.32 11:24.17
16 1 Lanta Jiří Maratonstav Úpice 70 15:51.47 11:52.37
17 1 Moník Milan MT Smiřice 45 13:14.18 12:18.91
18 2 Doleček František Slavoj Stará Boleslav 71 17:23.78 12:51.05
19 4 Matějka Miroslav Ústí n. L. 35 13:22.45 13:22.45
3000m chůze

1 1 Kánský Vladimír Spartak Praha 4 75 17:39.63 12:01.19
2 1 Fliegl Miroslav PKS Olymp Praha 60 15:30.67 12:24.54
3 2 Janoušek Jiří TJ Jiskra Otrokovice 63 16:23.07 12:43.85
4 3 Adam Petr AC Obora Hvězda 64 16:53.63 12:59.79
5 1 Čerepušťák Ondřej AVC Praha 67 18:36.54 13:52.61
6 1 Pivoňka Milan AC Ústí n.L. 72 20:07.72 14:11.81
7 2 Marek Stanislav Spartak Třebíč 72 20:12.31 14:15.05

MS MS Michlfeit Rudolf DSG Volksbank Wien, AT 68 19:21.04 14:16.50
8 4 Kovář Rostislav AK Olomouc 63 18:44.40 14:33.66
9 1 Sviták Miloslav AC Česká Lípa 55 19:11.18 16:03.54

60m přek.
MS MS Beliansky Milan AK Veterán Bratislava, SK 70 10,15 7,83 76.2

1 1 Strnad Ivo PSK Olymp Praha 63 9,86 7,98 84



10                                                         Veteránská atletika                                                         

2 1 Čech Oto Spolana Neratovice 59 9,93 8,20 91.6
3 1 Poděbradský Jan Aktis Praha 41 9,08 8,53 99.1
4 2 Sebera Martin AK Tišnov 41 9,26 8,70 99.1
5 3 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 44 9,56 8,77 99.1
6 4 Polívka Milan ASK Slavia Praha 43 9,94 8,92 99.1
7 2 Janouch Jiří Praha 8 55 10,59 9,06 91.6
8 1 Doležal Ondřej AK Tišnov 35 9,35 9,20 99.1
9 2 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 62 11,57 9,45 84

10 1 Ronovský Petr AC Praha  1890 70 12,53 9,67 76.2
11 1 Padevět Miloš SK Aktis Praha  51 11,16 9,88 91.6
MS MS Miekautsch Hans OMV Auersthal, AT 77 14,43 10,36 76.2
12 3 Klečka Jiří TJ Klatovy 58 12,65 10,54 91.6
výška

1 1 Lorenc Jaroslav Sokol Č.Budějovice 61 158 208
2 1 Strnad Ivo PSK Olymp Praha 63 154 208
3 1 Vykydal Květoslav TJ Šumperk 78 118 197
4 1 Zapala Alois AK Hodonín 48 170 193
5 1 Vykydal František TJ Šumperk 70 130 192
6 2 Vonášek Josef Bohemians Praha 77 114 187
7 1 Kasan Michal ASK Slavia Praha 50 158 183
8 1 Vrátný Kamil AC Praha 1890 42 162 173
9 1 Sebera Martin AK Tišnov 41 162 171

10 2 Čurda René TJ Sušice 50 146 169
11 3 Poděbradský Jan Aktis Praha 41 150 158
12 1 Doležal Ondřej AK Tišnov 35 154 158
tyč

1 1 Strnad Ivo PSK Olymp Praha 63 340 509
MS MS Vašina Jozef AC Stavbár Nitra, SK 48 380 454

3 1 Juliš Petr AFK Chrudim 46 380 442
MS MS Bajner Miroslav AC Stavbár Nitra, SK 41 350 382

5 1 Rudolf Pavel ABK Liberec 70 200 338
6 1 Sviták Miloslav AC Česká Lípa 55 200 263
7 Fiedler Pavel AFK Chrudim 42 NH
8 Fiedler Karel ŠAK a AFK Chrudim 65 NH

dálka
1 1 Gybas Petr TJ Jiskra Otrokovice 68 426 680
2 1 Vonášek Josef Bohemians Praha 77 355 666
3 1 Sebera Martin AK Tišnov 41 600 661
4 1 Železný Tomáš AO Sokol Č.Budějovice 37 620 654
5 1 Čech Oto Spolana Neratovice 59 465 645
6 2 Rubeš Jan Bohemians Praha 72 368 629
7 1 Kukla Jiří SK Hlavice 70 371 611
8 2 Doležal Ondřej AK Tišnov 35 589 607



                                                        Veteránská atletika                                                          11

MS MS Miekautsch Hans OMV Auersthal, AT 77 322 604
9 2 Drábek Josef TJ Slavoj Čerčany 55 456 598

10 3 Parásek Vladimír SK Kotlářka Praha 36 552 575
11 2 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 44 489 558
12 3 Beneš Jan Lovochem. Lovosice 57 403 544
13 2 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 66 350 540
14 3 Klečka Jiří TJ Klatovy 58 388 531
15 3 Kopřiva František Sokol Úvaly 70 311 512
16 1 Moník Milan MT Smiřice 45 408 471
trojskok

1 1 Gybas Petr TJ Jiskra Otrokovice 68 9,15 14,23
2 1 Kasan Michal ASK Slavia Praha 50 11,57 13,86
3 1 Vonášek Josef Bohemians Praha 77 7,35 13,44
4 1 Ronovský Petr AC Praha 1890 70 8,33 13,37
5 1 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 62 9,08 12,85
6 2 Růžička Ivan SK Týniště n.O. 53 9,66 12,04
7 1 Štogl Karel Sokol Stodůlky 41 10,45 11,24
8 2 Rudolf Pavel ABK Liberec 70 6,51 10,45

koule
1 1 Řechka Bedřich TJ Sokol Domažlice 64 13,71 18,34 5kg
2 1 Syrovátka Milan ASB Stará Boleslav 44 14,38 17,03 7.26kg
3 1 Uhlík František AK Zlín 70 13,20 16,90 4kg

MS MS Konopka Mikuláš VTBB B.Bystrica, SK 60 13,03 16,26 5kg
4 2 Šlapota Miroslav Sokol Žabovřesky Brno 60 12,77 15,93 5kg
5 1 Peňáz Pavel Sokol Kolín 45 13,05 15,69 7.26kg
6 2 Hübner Antonín TJ Jiskra Ústí n.O. 41 13,77 15,57 7.26kg
7 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 52 12,66 15,33 6kg
8 3 Hubáček Jaroslav Sokol Hr. Králové 60 12,25 15,29 5kg
9 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 47 12,03 14,96 7.26kg

10 1 Bařtipán Libor AK Bílina 38 13,37 14,48 7.26kg
11 2 Vašata Václav Sokol Hr. Králové 71 11,06 14,42 4kg
12 1 Fencl Pavel LOKO Veselí n. L. 69 9,72 14,27 5kg
13 1 Panocha Václav AC Ústí nad Labem 81 9,11 14,04 3kg
14 4 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 60 11,20 13,97 5kg
15 3 Poděbradský Jan Aktis Praha 41 12,20 13,80 7.26kg
16 4 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 41 11,95 13,52 7.26kg
17 1 Kraus Michal Velká Dobrá 57 10,23 13,47 6kg
18 5 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 62 10,35 13,38 5kg
19 2 Pšenák Štefan ASK Lovosice 55 9,96 12,65 6kg
20 2 Trnka Jan Atletika Sázava 66 9,04 12,54 5kg
21 3 Vašata Zdeněk Sokol Hr. Králové 84 7,60 12,54 3kg
22 2 Čurda René TJ Sušice 50 10,70 12,54 6kg
23 2 Makový František Sokol Hr. Králové 80 8,28 12,46 3kg



12                                                         Veteránská atletika                                                         

24 3 Hrabec Jan Slezan Frýdek-Místek 49 9,61 12,35 7.26kg
25 2 Šimek Bohuslav TJ Lokomotiva Trutnov 35 11,89 12,33 7.26kg
26 3 Klečka Jiří TJ Klatovy 58 9,13 12,23 6kg
27 5 Hellmich Tomáš AK Litvínov 40 10,48 11,67 7.26kg
28 3 Kužel Josef AC TJ Jičín 66 8,37 11,61 5kg
29 3 Kalina Pavel AC Ústí n. L. 72 8,58 11,39 4kg
30 3 Malínský Lukáš Loko Trutnov 37 10,64 11,36 7.26kg
31 6 Tvrdoň František Uherské Hradiště 64 8,37 11,20 5kg
32 6 Bulva Pavel ASK Děčín 44 9,00 10,66 7.26kg
33 4 Grenhall Jan TJ AC Jičín 73 6,23 8,42 4kg

Širc Václav Sokol Kolín 39 NM 0,00 7.26kg
disk

1 1 Peňáz Pavel Sokol Kolín 45 45,61 54,95 2kg
2 1 Gryc Miloš TJ Znojmo 65 43,37 50,46 1kg
3 2 Řechka Bedřich TJ Sokol Domažlice 64 43,16 49,35 1kg
4 1 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 60 44,39 47,17 1kg
5 1 Boldan Arnošt TJ Klatovy 80 26,98 44,35 1kg
6 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 47 34,71 43,46 2kg
7 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 52 40,31 42,61 1,5kg
8 1 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 41 33,40 37,47 2kg
9 1 Vašata Václav Sokol Hr. Králové 71 28,29 37,03 1kg

10 1 Pšenák Štefan ASK Lovosice 55 31,06 34,48 1,5kg
11 2 Hellmich Tomáš AK Litvínov 40 31,29 34,46 2kg
12 1 Malínský Lukáš Loko Trutnov 37 32,41 34,00 2kg
13 3 Hrabec Jan Slezan Frýdek-Místek 49 25,57 33,23 2kg
14 2 Šimek Bohuslav TJ Lokomotiva Trutnov 35 29,53 29,95 2kg
oštěp

1 1 Srb Vladimír AC Praha 1890 63 43,92 66,00
2 1 Janouch Jiří Praha 8 55 39,19 52,43
3 1 Salaba Tomáš TJ Jiskra Ústí n. O. 52 40,20 51,13
4 1 Bařtipán Libor AK Bílina 38 47,12 49,79
5 1 Král Josef SVČ Ledeč n. S. 47 40,30 48,82

Detven Michal Mariánské Lázně 65 NM 0,00
kladivo

1 1 Boldan Arnošt TJ Klatovy 80 34,94 65,17 3kg
2 2 Panocha Václav AC Ústí nad Labem 81 30,78 59,60 3kg
3 3 Vašata Zdeněk Sokol Hr. Králové 84 26,46 56,89 3kg
4 1 Peňáz Pavel Sokol Kolín 45 45,59 56,51 7.26kg
5 1 Hubáček Jaroslav Sokol Hr. Králové 60 43,09 56,37 5kg
6 1 Táborský Jiří AK Most 51 46,07 55,83 6kg
7 1 Valíček František TJ Sokol Žabovřesky 74 32,81 52,81 4kg
8 2 Suchomel Petr SK Aktis Praha 47 40,70 52,74 7.26kg
9 2 Novotný Libor TJ Sokol Žabovřesky 51 43,10 52,23 6kg



                                                        Veteránská atletika                                                          13

10 1 Kužel Josef AC TJ Jičín 66 33,79 50,87 5kg
11 2 Tvrdoň František Uherské Hradiště 64 35,03 50,23 5kg
12 2 Trnka Jan Atletika Sázava 66 31,72 47,76 5kg
13 3 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 47 36,47 47,26 7.26kg
14 1 Širc Václav Sokol Kolín 38 40,66 44,20 7.26kg
15 1 Hellmich Tomáš AK Litvínov 40 33,80 38,03 7.26kg
břemeno

1 1 Gryc Miloš TJ Znojmo 65 16,10 17,95 9.08kg
2 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 52 16,49 17,78 11.34kg
3 2 Novotný Libor TJ Sokol Žabovřesky 51 16,25 17,28 11.34kg
4 1 Valíček František TJ Sokol Žabovřesky 74 13,04 15,79 7.26kg
5 1 Hubáček Jaroslav Sokol Hr. Králové 60 14,96 15,59 9.08kg
6 1 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 41 13,42 14,83 15.88kg
7 1 Boldan Arnošt TJ Klatovy 80 11,16 14,55 5.45kg
8 2 Tvrdoň František Uherské Hradiště 64 13,21 14,54 9.08kg
9 1 Suchomel Petr SK Aktis Praha 47 11,31 13,64 15.88kg

10 3 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 60 11,69 12,18 9.08kg
ŽENY

60m
poř./kat. jméno oddíl kat. výkon přepočet pozn.
MS MS Michlfeit Karmella DSG Volksbank Wien, AT 66 10,26 7,91

1 1 Růžičková Milada SC Radotín 46 9,13 8,33
2 2 Jíchová Ivana AK Tišnov 46 9,19 8,38
3 1 Klausová Anna SPK Olymp Praha 72 11,94 8,61

MS MS Halmová Annamaria Družba Piešťany, SK 68 11,59 8,75
4 1 Kadeřábková-Březinová Vanda PSK Olymp Praha 41 9,27 8,78
5 2 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 43 9,42 8,79
6 3 Zemanová Jana AC Praha 1890 43 9,63 8,99
7 1 Vykydalová Blanka TJ Šumperk 58 10,91 9,03

200m
MS MS Michlfeit Karmella DSG Volksbank Wien, AT 66 35,53 26,46

1 1 Růžičková Milada SC Radotín 46 30,52 27,20
2 2 Jíchová Ivana AK Tišnov 46 30,71 27,37
3 1 Kadeřábková-Březinová Vanda PSK Olymp Praha 41 30,66 28,43
4 2 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 43 31,40 28,66
5 1 Ročňáková Miloslava M tým Zvole 70 41,02 29,00

MS MS Halmová Annamaria Družba Piešťany, SK 68 41,86 30,39
6 3 Beránková Martina Praha 10 43 33,76 30,81
7 2 Hovorková Milena TJ Petřiny Praha 71 44,98 31,32

400m
1 1 Kolcová Michaela TJ Sokol Dol.Počer. 48 67,71 59,17

MS MS Michlfeit Karmella DSG Volksbank Wien, AT 66 85,66 60,66
2 1 Kadeřábková-Březinová Vanda PSK Olymp Praha 41 69,87 65,05
3 2 Beránková Martina Praha 10 43 83,78 76,63



14                                                         Veteránská atletika                                                         

800m
1 1 Severová Denisa Praha 38 2:34.81 2:30.22
2 1 Borovičková Lenka Smola chuze Praha 42 2:51.61 2:40.82
3 1 Vykydalová Blanka TJ Šumperk 58 3:25.62 2:45.06
4 1 Keprtová Miloslava Iscarex Č. Třebová 66 3:50.02 2:46.17
5 2 Jánošíková Jana Liberec 37 3:14.41 3:10.24

1500m
1 1 Stewartová Miriam Spartak Praha 4 50 5:18.32 4:34.62
2 1 Hovorková Milena TJ Petřiny Praha 71 7:48.36 5:03.97
3 1 Borovičková Lenka Smola chuze Praha 42 5:45.29 5:20.81
4 1 Keprtová Miloslava Iscarex Č. Třebová 66 7:40.34 5:27.81
5 2 Pokorová Jaroslava SC Marathon Plzeň 42 6:26.89 5:59.46
6 1 Kubičková Eliška Anna SK Kotlářka Praha 48 6:53.62 6:03.70

3000m
1 1 Kubičková Eliška Anna SK Kotlářka Praha 48 14:40.58 13:02.49
2 1 Jánošíková Jana Liberec 37 13:57.95 13:43.54

3000m chůze
1 1 Borovičková Lenka Smola chuze Praha 42 15:22.03 14:10.85
2 1 Winterová Alena AC Rumburk 65 19:34.68 14:36.32
3 1 Patková Jitka Praha 54 19:29.02 16:15.20
4 1 Jeníková Karolína Spartak Praha 4 46 18:43.84 16:44.94
5 1 Polívková Marie AK Duchcov 75 26:55.40 17:45.85
6 1 Zlatníková Vlasta TJ LIAZ Jablonec 73 26:50.09 18:10.52
7 2 Kubičková Eliška Anna SK Kotlářka Praha 48 21:28.50 18:53.24

60m přek.
1 1 Václavková Žaneta TJ Sokol K. Vinohrady 35 9,95 9,60 84
2 1 Růžičková Milada SC Radotín 46 11,25 10,07 76.2
3 1 Dvořáková Dana AC Praha 1890 43 11,65 10,49 76.2
4 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 40 13,98 12,67 76,2

výška
1 1 Václavková Žaneta TJ Sokol K. Vinohrady 35 158 166
2 1 Vykydalová Blanka TJ Šumperk 58 114 153
3 1 Beránková Martina Praha 10 43 122 139

tyč
MS MS Seková Zuzana AC Stavbár Nitra, SK 39 300 340

1 1 Svitáková Alena AC Česká Lípa 48 180 228
dálka

1 1 Václavková Žaneta TJ Sokol K. Vinohrady 35 515 541
2 1 Dvořáková Dana AC Praha 1890 43 410 472

trojskok
1 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 37 11,18 11,65
2 1 Dvořáková Dana AC Praha 1890 43 8,99 10,05



                                                        Veteránská atletika                                                          15

3 1 Svitáková Alena AC Česká Lípa 48 7,05 8,39
4 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 40 7,46 8,04
5 1 Palínková Jana Sokol Žabovřesky 71 3,96 6,83

koule
1 1 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 67 8,94 15,54 3kg
2 1 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 54 9,81 13,22 3kg
3 1 Ročňáková Miloslava M tým Zvole 70 7,04 13,06 3kg
4 1 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 60 8,66 13,00 3kg
5 2 Matějková Jana Ústí n. L. 65 7,78 12,91 3kg
6 2 Ježková Věra SC Start Kar. Vary 60 8,02 12,04 3kg
7 3 Peterková Milada AC Sparta Praha 66 6,77 11,50 3kg
8 1 Večerková Šárka AK Zlín 44 9,22 10,85 4kg
9 1 Polívková Marie AK Duchcov 75 5,53 10,13 2kg

10 4 Winterová Alena AC Rumburk 65 6,07 10,07 3kg
11 2 Zodererová Václava Sokol Žižkov 53 7,57 10,04 3kg
disk

1 1 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 60 24,40 38,94 1kg
2 1 Noasová Jindřiška Spartak Praha 4 36 33,77 35,53 1kg
3 1 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 56 23,57 34,69 1kg
4 1 Peterková Milada AC Sparta Praha 66 18,46 34,05 1kg
5 1 Večerková Šárka AK Zlín 44 25,67 30,48 1kg
6 2 Čapková Jana TJ Stará Boleslav 40 20,40 22,74 1kg

oštěp
1 1 Jersáková Tereza AC Praha 37 34,84 38,19 600g

kladivo
1 2 Adlerová Alexandra AK Bílina 58 34,60 51,22 3kg
2 1 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 56 35,35 50,40 3kg
3 1 Čapková Jana TJ Stará Boleslav 40 37,46 44,06 4kg
4 1 Palínková Jana Sokol Žabovřesky 71 20,90 41,19 3kg
5 1 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 60 26,06 40,00 3kg
6 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 40 29,60 34,81 4kg
7 1 Noasová Jindřiška Spartak Praha 4 36 30,21 33,55 4kg

břemeno
1 1 Adlerová Alexandra AK Bílina 58 12,65 17,34 7.26kg
2 2 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 56 11,02 14,52 7.26kg
3 1 Čapková Jana TJ Stará Boleslav 40 11,32 13,41 9.08kg
4 1 Palínková Jana Sokol Žabovřesky 71 8,44 12,67 5.45kg
5 1 Noasová Jindřiška Spartak Praha 4 36 10,36 11,50 9.08kg
6 1 Peterková Milada AC Sparta Praha 66 7,15 9,68 5.45kg
7 2 Zlatníková Vlasta TJ LIAZ Jablonec 73 3,94 6,19 5.45kg

Matějková Jana Ústí nad Labem 65 NM 5.45kg



16                                                         Veteránská atletika                                                         

Překrásná Toruň přinesla Čechům úspěch
Od 23. do 28. března se sjelo 2389 evropských atletů nad 35 let z 39 zemí do polské 

Toruně, kde bojovali o medaile na 10. evropském šampionátu Masters v atletice. Přestože 
se jednalo o halový šampionát - tradičně venku probíhaly i vrhačské soutěže, silniční chůze 
a kros.

Toruň je překrásné historické město založené v roce 1234, její historické centrum bylo 
v roce 1997 právem zapsáno na seznam UNESCO. Toruň je rodištěm Mikuláše Koperníka, 
a tak zde můžete nalézt - jak jeho sochu, tak i jeho rodný dům, dále pak mnoho gotických a 
barokních kostelů a zbytky křižáckého hradu. Městem protéká řeka Visla a má jednu z nej-
větších univerzit v Polsku. Žije zde cca 200000 obyvatel . 

V roce 2013 byla dokončena nádherná atletická hala s veškerým zázemím a tribunami 
pro 5000 návštěvníků. Šampionát byl výborně organizačně zvládnut - všichni rádi pomohli 
a byli vstřícní. Průběh soutěží celou dobu vysílala Toruňská televize a online šel přenos i na 
webových stránkách pořadatele. V Polsku nám celkem přálo i počasí, první polovina pobytu 
byla slunečná a pouze ke konci sprchlo a ochladilo se na kros a některé vrhačské soutěže. 

Českou republiku na šampionátu reprezentovalo 79 borců, z toho 20 žen a 59 
mužů. V pořadí národů jsme obsadili krásnou 8. příčku se ziskem 21 zlatých, 10 stříbrných a 
27 bronzových, celkem tedy 58 cenných kovů.

Několik statistických dat: Nejstarším účastníkem byl 105letý pan KOWALSKI Sta-
nislaw, který předvedl skvělé výkony. 60 m uběhl za 20 sekund a tříkilovou koulí vrhl skoro 
4 metry.

Kdo získal české medaile?
Zlato 21x:

Adlerová Alexandra 2x (W55 oštěp a břemeno), Peňáz Pavel 2x (M45 břemeno a 
disk), Fliegl Miroslav 2x (M60 chůze 3 km a 5 km), Kánský Vladimír 2x (M75 chůze 3 km 
a 5 km), Hubáček Jaroslav 2x (M60 kladivo a břemeno), Klimešová Jarmila (W65 oštěp), 
Noasová Jindřiška (W35 disk), Vaněčková Jaroslava (W35 trojskok), Dráb František (M65 
oštěp), Lorenc Jaroslav (M60 výška), Fiedler Karel (M65 tyč), Gryc Miloš (M65 disk), Smě-
lý Jaroslav (M40 disk), Řechka Bedřich (M60 koule), tým ČR Borovičková Lenka, Jeníková 
Karolína, Patková Jitka (W40 chůze 5 km), tým ČR Fliegl Miroslav, Janoušek Jiří, Adam 
Petr (M60 chůze 5 km)
Stříbro 10x:

Borovičková Lenka 2x (W40 chůze 3 km a 5 km), Noasová Jindřiška 2x (W35 oštěp 
a kladivo), Hájková Renata (W35 běh 3000 m), Adlerová Alexandra (W55 kladivo), Ročňá-
ková Miloslava (W70 kros 5 km), Peňáz Pavel (M45 kladivo), Kotlík Kamil (M35 výška), 
Janoušek Jiří (M60 chůze 3 km)
Bronz 27x:

Václavková Žaneta 3x (W35 výška, trojskok a pětiboj), Čapková Jana 2x (břeme-
no a kladivo), Stewartová Miriam 2x (W50 1500 m a 3000 m), Ročnáková Miloslava 2x 
(W70 800 m a 3000 m), Strnad Ivo 2x (tyč a 60 m přek.), Jeníková Karolína (W45 chůze 
5 km), Konečná Luba (W45 kros 5 km), Kárníková Hana (W60 disk), Kuděj Pavel (M35 
koule), Bártl Radek (M40 tyč), Hellmich Tomáš (M40 disk), Hubner Antonín (M40 koule), 
Matura Jiří (M45 disk), Kasan Michal (M50 trojskok), Serafín Milan (M50 1500 m), Gryc 
Miloš (M65 břemeno), Šejbl Václav (M70 800 m), Vykydal Květoslav (M75 výška), Boldan 
Arnošt (M80 koule), tým ČR - Brychta Jiří, Kaliba Karel, Čáp Ondřej (M40 kros 5 km), tým 
ČR Miřejovský Jiří, Malík Vít, Motálek Petr (M35 kros 5 km).



                                                        Veteránská atletika                                                          17

25 medailí získaly ženy, 33 medailí získali muži. 27 cenných kovů vybojovali atleti do 
45 let a 31 kovů atleti starší 45 let. Nejúspěšnější z výpravy byli vrhači se ziskem 25 medailí 
- excelentní výkon předvedli Adlerová 2 zlaté + 1 stříbro a Peňáz 2 zlaté + 1 stříbro. Běžci 
získali 12 kovů - nejlépe Ročňáková 1 stříbrná + 2 bronzy, ve skocích přibylo 11 medailí - 
nejlépe Václavková 2 bronzy, chodci se přičinili 10 medailemi - Fliegl 2 zlaté + 1 zlatá za 
družstvo a Kánský 2 zlaté.

Všem zúčastněným sportovcům děkujeme za vzornou reprezentaci ČR a těšíme se na 
další společné akce.

Jiří Brychta - Team leader ČR
Výsledky HME

Kat. Poř. Příjmení Výkon 
(rozběh) Pozn.

200 m
M40 21. ŠTOGL Karel 25.80  
400 m
W45 7. ZAPALOVÁ Erika 1:08.65  
M35 9. KNAPP Martin 54.64  
M40 8. ŠTOGL Karel 58.36  
M70 4. ŠEJBL Václav 1:10.43 (1:10.90-3r)
800 m
W70 3. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 3:51.52  
M45 4. ČEPEK Robert 2:04.48 (2:07.65-3r)
M50 9. SERAFIN Milan DNF (2:09.68-1r)
M70 3. ŠEJBL Václav 2:43.15 (2:58.01-1r)
1500 m
W50 3. STEWARTOVÁ Miriam 5:07.52  
M45 DNF ČEPEK Robert   
M50 3. SERAFIN Milan 4:21.23  
M70 6. ŘEZÁČ Ivo 6:20.54  
3000 m
W35 2. HÁJKOVÁ Renata 11:10.15  
W50 3. STEWARTOVÁ Miriam 11:13.73  
W55 DNF HEJTIKOVÁ Martina   
W55 8. VRÁŠTILOVÁ Miloslava 17:07.28  
W70 3. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 16:03.27  
M40 7. BRYCHTA Jiří 9:14.62  
M40 11. KALIBA Karel 9:28.73  
M50 16. MOTÁLEK Petr 10:22.64  
M60 23. ŠKLÍBA Karel 14:10.04  
M70 8. ŘEZÁČ Ivo 13:25.03  
60 m překážek 100
M40 8. VELEBA Petr 9.69 (9.77-4r)
60 m překážek 84
M60 3. STRNAD Ivo 9.74 (9.95-3r)
5 km kros
W45 3. KONEČNÁ Luba 18:22.7  
W45 5. PROCHÁZKOVÁ Sylva 18:33.3  



18                                                         Veteránská atletika                                                         

W70 2. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 24:22.9  
M35 6. MIŘEJOVSKÝ Jiří 14:03.4  
M40 9. BRYCHTA Jiří 14:11.6  
M40 16. ČÁP Ondřej 15:32.4  
M40 11. KALIBA Karel 14:27.5  
M45 MS MALÍK Vít 15:48.6  
M50 MS MOTÁLEK Petr 16:17.1  
M70 6. ŠEJBL Václav 20:22.2  
M40 3. Brychta J., Kaliba K., Čáp O. 44:11.50  
M35 3. Miřejovský J., Malík V., Motálek P. 46:09.10  
štafeta 4 x 200
M75 4. Vonášek J., Kanský V., Matura J., Neužil K. 3:02.82  
3000 m chůze
W40 2. BOROVIČKOVÁ Lenka 16:00.92  
M55 11. KALÁT Josef 16:00.54  
M60 1. FLIEGL Miroslav 15:33.63  
M60 2. JANOUŠEK Jiří 15:58.46  
M60 5. ADAM Petr 16:43.20  
M75 1. KÁNSKÝ Vladimír 17:50.21  
5 km chůze
W40 2. BOROVIČKOVÁ Lenka 27:37.5  
W45 3. JENÍKOVÁ Karolína 29:45.2  
W50 5. PATKOVÁ Jitka 32:35.2  
M50 4. SMOLA Josef 24:51.5  
M55 9. KALÁT Josef 26:56.2  
M60 1. FLIEGL Miroslav 26:19.0  
M60 4. JANOUŠEK Jiří 27:11.9  
M60 6. ADAM Petr 28:32.6  
M75 1. KÁNSKÝ Vladimír 30:20.9  
W40 1. Borovičková L., Jeníková K., Patková A. 1h29:57.90  
M60 1. Fliegl M., Janoušek J., Adam P. 1h22:03.50  
Skok vysoký
W35 3. VÁCLAVKOVÁ Žaneta 1.55  
M35 2. KOTLÍK Kamil 1.92  
M45 4. ZAPALA Alois 1.70  
M60 1. LORENC Jaroslav 1.65  
M60 4. STRNAD Ivo 1.53  
M75 3. VYKYDAL Květoslav 1.18  
M75 4. VONÁŠEK Josef 1.15  
Skok daleký
W35 4. VÁCLAVKOVÁ Žaneta 5.10  
M75 5. VONÁŠEK Josef 3.66  
Trojskok
W35 1. VANĚČKOVÁ Jaroslava 11.50  
W35 3. VÁCLAVKOVÁ Žaneta 11.05  
M50 3. KASAN Michal 12.16  
M75 5. VONÁŠEK Josef 7.82  
M75 8. MATURA Jiří 6.10  



                                                        Veteránská atletika                                                          19

Tyčka
M40 3. BÁRTL Radek 3.90  
M40 4. FIEDLER Pavel 3.80  
M45 6. JULIŠ Petr 3.80  
M45 8. BURDA Jiří 3.70  
M60 3. STRNAD Ivo 3.40  
M65 1. FIEDLER Pavel 3.40  
oštěp
W35 2. NOASOVÁ Jindřiška 36.63 600 g
W55 1. ADLEROVÁ Alexandra 30.75 500 g
W65 1. KLIMEŠOVÁ Jarmila 27.86  
M35 6. BAŘTIPÁN Libor 47.73 800 g
M65 1. DRÁB František 43.67 600 g
M70 7. SOBOTKA Ivan 32.01 500 g
M75 7. NEUŽIL Kamil 24.48  
disk
W35 1. NOASOVÁ Jindřiška 37,24 1 kg
W60 3. KARNÍKOVÁ Hana 27.35  
M35 4. KUDĚJ Pavel 37.75 2 kg
M40 1. SMĚLÝ Jaroslav 40.65  
M40 3. HELLMICH Tomáš 34.67  
M45 1. PEŇÁZ Pavel 44.72  
M45 3. MATURA Jiří 37.35  
M50 9. BAKALA Jan 38.15 1,5 kg
M60 4. ŘECHKA Bedřich 43.69 1 kg
M60 8. HUBÁČEK Jaroslav 40.43  
M60 11. JETELINA Radim 34.85  
M65 1. GRYC Miloš 46.68  
M80 4. BOLDAN Arnošt 28.22  
koule
W35 4. VÁCLAVKOVÁ Žaneta 10.78 4 kg
W50 5. PUMPRLOVÁ Zuzana 9.68 3 kg
W60 7. KARNÍKOVÁ Hana 8.82  
W65 6. KLIMEŠOVÁ Jarmila 8.89  
M35 3. KUDĚJ Pavel 15.04 7,26 kg
M35 5. BAŘTIPÁN Libor 13.81  
M40 3. HUBNER Antonín 13.82  
M40 4. BÁRTL Radek 12.79  
M40 7. SMĚLÝ Jaroslav 12.00  
M40 10. HELLMICH Tomáš 10.23  
M45 6. PEŇÁZ Pavel 13.82  
M45 9. MATURA Jiří 11.74  
M50 8. BAKALA Jan 13.34 6 kg
M60 1. ŘECHKA Bedřich 14.38 5 kg
M60 4. ŠLÁPOTA Miroslav 13.32  
M60 9. HUBÁČEK Jaroslav 12.98  
M80 3. BOLDAN Arnošt 9.52 3 kg



20                                                         Veteránská atletika                                                         

kladivo
W35 2. NOASOVÁ Jindřiška 35.13 4 kg
W40 3. ČAPKOVÁ Jana 40.23  
W40 6. BOUCHNEROVÁ Alena 29.73  
W55 2. ADLEROVÁ Alexandra 34.40 3 kg
M40 8. HELLMICH Tomáš 36.22 7,26 kg
M45 2. PEŇÁZ Pavel 48.60  
M45 5. MATURA Jiří 39.32  
M50 6. NOVOTNÝ Libor 46.82 6 kg
M50 11. BAKALA Jan 38.76  
M60 1. HUBÁČEK Jaroslav 43.66 5 kg
M60 4. JETELINA Radim 38.36  
M70 5. VALÍČEK František 34.46 4 kg
M80 NM BOLDAN Arnošt NM 3 kg
břemeno
W40 3. ČAPKOVÁ Jana 12,01 9,08 kg
W55 1. ADLEROVÁ Alexandra 13.37 7,26 kg
M35 7. KUDĚJ Pavel 11.24 15,88 kg
M45 1. PEŇÁZ Pavel 16,68  
M45 6. MATURA Jiří 12,71  
M50 4. NOVOTNÝ Libor 17.80 11,34 kg
M50 7. BAKALA Jan 16.83  
M60 1. HUBÁČEK Jaroslav 17.99 9,08 kg
M60 7. JETELINA Radim 13.43  
M65 3. GRYC Miloš 16.80  
M70 5. VALÍČEK František 13.57 7,26 kg
M80 4. BOLDAN Arnošt 14,41 5,45 kg
pětiboj
W35 3. VÁCLAVKOVÁ Žaneta 3086  
60 Hs H 84-8.50 9.91/796; dálka 4.73/548; koule 4 kg 10.79/607; výška 1.54/747; 800 m 2:58.42/388
W40 8. BOUCHNEROVÁ Alena 1677  
60 Hs H 76-8.00 MF 13.16/394; dálka 3.69/329; koule 4 kg 7.17/396; výška 1.15/369; 800 m 3:31.64/189
M35 8. DOLEŽAL Ondřej 2478  
60 Hs H 100 8.94/791; dálkla 5.88/600; koule 7,26 kg 9.33/466; výška NM/0; 1000 m 3:05.85/621
M40 4. PODĚBRADSKÝ Jan 3492  
60 Hs H 100 9.33/781; dálkla 5.61/610; koule 7,26 kg 12.96/755; výška 1.69/602; 1000 m 3:00.38/744
M40 7. SEBERA Martin 2942  
60 Hs H 100 9.01/853; dálka 5.82/661; koule 7,26 kg 9.97/552; výška 1.66/577; 1000 m 3:54.84/299
M40 9. VELEBA Petr 2631  
60 Hs H 100 9.56/735; dálka 4.58/380;  koule 7.26 kg 8.80/474; výška 1.57/496; 1000 m 3:21.92/546
M55 9. JANOUCH Jiří 2842  
60 Hs H 91-8.00 11.29/607; dálka 4.41/540; koule 6 kg 9.24/591; výška 1.45/610; 1000 m 3:57.33/494
M55 13. KLEČKA Jiří 1969  
60 Hs H 91-8.00 13.07/340; dálka 3.69/352;  koule 6 kg 9.10/580; výška 1.33/488; 1000 m 4:44.91/209



                                                        Veteránská atletika                                                          21

MČR v ultramaratonu již tradičně v Mníšku p. Brdy
Mezinárodní ultramaratonský Eurocup má padesátikilometrovou Brdskou stezku již 

mnoho let ve své termínovce. Bylo tomu tak i letos 11. dubna 2015, a k tomu navíc - běže-
lo se za ideálních povětrnostních podmínek, za slunce a přiměřené - běžecké teploty. Snad 
všech 149 startujících, z toho 18 žen, bylo spokojeno. Do startovního pole MČR nastoupilo 
rovných 100 českých veteránů včetně 9 žen, tj. dvě třetiny všech startujících. Tři naši běžci 
však závod nedokončili. Radost nám udělal - jak jinak - Dan Orálek (M45), který při absenci 
Radka Brunnera (M40) se stal absolutním vítězem letošního ročníku. Organizace zkušeného 
štábu ve složení Josef Krejsa, Ivana Vidimová a u PC Pavel Harold klapala jako vždy - bez 
problémů. Nejpočetněji zastoupenou kategorií byla M40 a Ž40, v níž startovala třetina všech 
účastníků. Nejstaršími běžci byli dva cizinci v M70, z našich byli nejstaršími Standa Groh 
(M65) a Jarka Marounková (Ž55).

Karel Matzner, delegát SV ČAS

Přehled výsledků MČR na 50 km 

Poř.kat. Jméno Nar. Klub Čas
M 35 - 39

1 Štěpán SKRIPNIK 1979 Klacky.cz 3:39:45,1
2 Jozef HANČARÍK 1978 Fričkovce 3:49:56,6
3 Milan ADAMEC 1977 MKS Ostrava 3:53:37,5
4 Ondřej STRNAD 1980 Brno Medlánky 4:10:45,4
5 Jakub PODLEŠÁK 1976  4:12:58,8
6 Zdeněk KOPECKÝ 1976 TJ Sokol Kondrac 4:15:27,0
7 Vít DOLEJŠ 1977  4:17:13,4
8 Vladimír KASL 1976 CEPro team 4:23:16,8
9 Petr POLÍVKA 1976  4:23:36,8

10 Petr VOŘÍŠEK 1976 Praha 4:24:29,3
11 Jakub ČERNICKÝ 1980  4:27:51,3
12 Václav KREJZLÍK 1977 Klínec 4:34:28,9
13 Viktor SOUKAL 1979 Murghab Runners 4:39:26,4
14 Michael FOERSTER 1976 Team Erdinger Alkoholfrei 4:52:08,2
15 Jan ŠIMEK 1976 Ďolíček 4:56:17,2
16 Martin PLACHÝ 1979  5:06:26,0
17 Jan VALENTA 1977  5:14:03,1
18 Oldřich KUDELŇÁK 1980 Příbram 5:22:26,3
19 Štefan BALÁŽ 1976  5:56:06,3
20 Václav BRADÁČ 1979  7:18:19,6

M 40 - 44
1 Jan FUJÁČEK 1975 Klacky 3:34:59,2
2 Pavel SEDLÁK 1971 MKS Ostrava 3:47:14,5
3 Ivan ŠARLINGER 1974 SC Marathon Plzeň 3:54:56,8
4 Adam FRIETSCHER 1975 TJ Liga 100 Olomouc 4:12:44,9
5 Josef MATĚJKA 1973 Praha 9 4:13:06,4
6 Radomír ŠPOK 1973  4:14:06,4



22                                                         Veteránská atletika                                                         

7 Josef BAMBAS 1971 FOKOLARE 4:14:44,5
8 Michal KOVÁŘ 1971 TJ Sokol Unhošť 4:18:41,5
9 Marian RUSNÁK 1974  4:20:30,1

10 Martin KNOL 1971 Cz - SK Babice 4:23:54,2
11 Karel BLÁHA 1973 IThinkBeer.com 4:24:49,3
12 Roman DĚDIC 1974 IThinkBeer.com 4:30:50,8
13 Václav FAREJTA 1973 TJ Liga 100 Praha 4:31:59,0
14 Pavel KUČERA 1971 OK Dobříš 4:32:36,5
15 Martn MALEČEK 1975 Žižkovský tygři 4:36:51,3
16 Jakub KARČ 1974 SK Babice 4:46:17,3
17 Pavel KARBULKA 1973 Šakal Kbely 4:46:50,5
18 Michal ČERVENÝ 1974  4:49:31,5
19 Petr GINZEL 1972 Cyklo Vape Team 4:50:06,9
20 Miloš ČERVENÝ 1971  4:51:54,3
21 Jan HORA 1971 Aktuář Hořovice 4:55:58,2
22 Marc SLONEK 1975  4:56:38,0
23 Michal KREJČÍ 1975  4:59:11,5
24 Miroslav PIETRULA 1973 Jince 5:05:06,3
25 Petr JANKŮ 1974 TJ Liga 100 Olomouc 5:09:06,4
26 Michal ŽIBŘID 1975  5:19:58,6
27 Jan MELICHAR 1975 Mníšek pod Brdy 5:21:19,8
28 Petr SUJA 1974  5:22:58,4
29 Martin KULOVANÝ 1973 Jindřichův Hradec 5:40:38,8
30 Luboš BRABEC 1974 Horšovský Týn 5:50:03,9
31 Ondřej SPÁLENKA 1975 Praha 10 5:53:34,9
32 Pavel FUSEK 1974 Cetoraz 6:01:20,6
33 Petr KAMBERSKÝ 1971 Kytín 6:26:00,1
34 Josef STOLÍN 1971 Relative Team DNF

M 45 - 49
1 Daniel ORÁLEK 1970 AC Moravská Slávia Brno 3:21:28,8
2 Filip DOUCHA 1970 Praha 4:07:05,8
3 Zdeněk MARÁČEK 1967  4:10:14,3
4 Petr ŠVANDA 1967 IThinkBeer 4:16:15,5
5 Robert DOHNAL 1970  4:21:05,1
6 Petr HONZEJK 1969 HO Šutroplaz 4:23:59,1
7 Pavel ZÁMOSTNÝ 1970 IThinkBeer 4:33:50,8
8 Pavel HONS 1970 Maraton Klub Kladno 4:52:20,2
9 Václav SVOBODA 1966  4:57:17,7

10 Martin HANUSEK 1969 kuklík Tyjátr 5:06:42,2
11 Martin STROUHAL 1968  5:12:42,1
12 Ondřej VOTAVA 1967  5:14:35,8
13 Vladimír CHVÁTAL 1967 Úvaly 5:17:35,8
14 Miroslav UHLÍK 1970  5:18:46,3



                                                        Veteránská atletika                                                          23

15 Martin KMENT 1966 ITB 5:20:26,8
16 Miroslav GREGOŘICA 1967 Příbram 5:20:38,6
17 Petr VIZINA 1967 SK Babice 5:50:04,3

M 50 - 54
1 Jiří RYS 1964 Triatlon Mladá Boleslav 4:08:44,5
2 Jan HANOUSEK 1963 IthikBeer.com 4:17:40,1
3 Roman OTTA 1961 norskamoda.cz team 4:25:08,6
4 Ondřej PROKOP 1962 ČAV 4:25:19,9
5 Jiří BEZROUK 1962 Consultech Service 4:28:31,4
6 Petr ROHR 1965  4:36:00,7
7 Jaroslav VYKOUKAL 1965 SK MAXTRI Liberec 4:42:18,7
8 Ladislav HANZÍK 1964  5:10:05,4
9 Pavel FENYKL 1965 SK Babice 5:23:01,4

10 Petr LUBERDA 1965 DVtech České Bubějovice 5:25:20,2
11 Ludvík SZABÓ 1963  5:51:40,9
12 Miroslav POSPÍŠEK 1961 Kangsim Knights 6:07:16,4
13 Rodevič KRUSE 1964 Praha DNF

M 55 - 59
1 Petr ŠKRABÁNEK 1960 MK Seitl Ostrava 3:54:44,2
2 Miloslav BRABEC 1956 interceramica Rokycany 6:02:35,8
3 Zdeněk ŠIMEK 1957 BULLS DNF

M 60 - 64
 1 Zdeněk GREGORIADES 1954 Meteor Kačerov 4:41:36,5
 2 Miroslav FRYČ 1955  4:45:14,2

M 65 - 69
 1 Stanislav GROH 1946 AC Vrchlabí 5:12:34,6
 2 Jan DOLEJŠ 1949 TJ Sokol Unhošť 5:30:05,3

Ž 35 - 39
 1 Veronika KLEINOVA 1978 ČAU 6:14:24,6

Ž 40 - 44
 1 Reneta HORÁKOVÁ 1972 Děčín 5:28:28,9

Ž 45 - 49
 1 Lenka BAYEROVÁ 1968 TJ Sokol Unhošť 4:48:01,1
 2 Jana ŠINDLEROVÁ 1969 I think beer 4:59:34,5
 3 Eliška Anna KUBIČKOVÁ 1966 SK Kotlářka Praha 6:00:38,6

Ž 50 - 54
 1 Jiřina HONZÁKOVÁ 1965  4:34:59,9
 2 Alena ŽÁKOVSKÁ 1962 Horizont Blansko 5:02:06,3
 3 Vilma PODMELOVÁ 1962 AC Moravská Slavia Brno 5:55:14,3

Ž 55 - 59 
 1 Jaroslava MAROUNKOVÁ 1956 BDBC 6:30:58,3



24                                                         Veteránská atletika                                                         

V Jaroměři - Josefově MČR v krosu
V neděli 12. dubna za pěkného slunečného dne se k Josefovské pevnosti v Jaroměři 

sjelo 377 běžců všech věkových kategorií - dětí, mládeže i dospělých. Samozřejmě jsou běhy, 
kterých se účastní stovky a tisíce závodníků. Ale Jaroměř má necelých třináct tisíc obyvatel a 
přesto celý závod pod taktovkou Jirky Poura si nezadal s běhy daleko slavnějšími. 

„Ďolíček“ v pevnosti poskytl nezapomenutelnou atmosféru - dýchla na nás historie 
Josefova druhé poloviny osmnáctého století, ale zároveň pulzující energie mladých závod-
níků i přátelské zázemí, které zde pro závod připravil organizační štáb - stan s prezentací, 
velký stan pro masáže, zastřešené pódium se stupni vítězů, řada stánků s občerstvením a 
dostatek míst k posezení. Nechybělo perfektní označení startu a cíle a všech okruhů trati. 
Bonusem byla možnost bezplatných masáží a využití čipů. A tak závodníci v cíli po doběhu 
dostali do mobilů své časy a dověděli se i časy průběhu do jednotlivých okruhů. K dokonalé 
informovanosti přispěla výborná úroveň hlasatelů, kteří komentovali dění a průběžně vyhla-
šovali výsledky. A nad „Ďolíčkem“ dohlížela stráž v historickém oblečení a start dospělých 
oznámila výstřelem z děla.

Letošní ročník Jaroměřského krosu byl vyhlášen mistrovstvím ČR veteránů, na start 
se postavilo a vyběhlo 29 veteránek a 77 veteránů. Zároveň byl závod vypsán jako krajský 
přebor v přespolním běhu a přebor České obce sokolské. 

Trať byla pravým krosem - rovinky na trávě se střídaly s výběhy do prudkých kopečků 
na valy pevnosti a následovala krásná pasáž v přilehlém parku s mírným klesáním k vodě, 
následným stoupáním proloženým krpálkem v terénu a opět seběh do prostor pevnosti. Nic 
lehkého, a to ženy a muži nad 65 let dvakrát v celkové délce 4780 m a muži do 64 let čtyři 
kola v délce 9560 m. 

Obdivuhodný výkon podala absolutní vítězka žen Táňa Metelková, Ž 40, která svým 
mladším soupeřkám utekla téměř o minutu. Vyhlašování výsledků a dekorování na stupních 
vítězů bylo dost, ale pořadatel vše se ctí zvládl. Veteráni kromě diplomů dostali upomínkové 
ceny.

Slávka Ročňáková, delegátka SV ČAS

Výsledky MČR v krosu
poř. jméno roč. oddíl výkon
4780 m - Ž35

1 Ambrúžová Simona 1980 Jilemnické nebe 00:22:15.17
2 Nováková Marcela 1979 Jilemnické nebe 00:23:30.61
3 Šimůnková Pavla 1977 Iscarex Č.Třebová 00:23:39.21
4 Pirklová Markéta 1979 Iscarex Č.Třebová 00:24:26.00
5 Lungriková hana 1978 Hradec Králové 00:24:31.86

 Binarová Gabriela 1977 Rasošky DNF
4780 m - Ž40

1 Metelková Taťána 1972 TJ Sokol Hr. Král. 00:17:56.60
2 Rychnovská Dagmar 1975 SK N.Město n.M. 00:19:01.67
3 Kynčlová Dagmar 1972 SK N.Město n.M. 00:19:44.05
4 Švejdová Jitka 1974 SKK Kladno 00:28:30.14

4780 m - Ž45
1 Procházková Sylva 1969 Česká Ves 00:21:52.00
2 Černá Markéta 1970 Iscarex Č.Třebová 00:22:05.39



                                                        Veteránská atletika                                                          25

3 Jetmarová Ester 1970 Sokol Hylváth 00:25:39.10
4 Krejzlová Věra 1966 BK Ložiska Karv. 00:26:17.30
5 Kubečková Radka 1969 Maratonstav Úpice 00:26:29.01
6 Sedláčková Hedvika 1966 Activity Lanškroun 00:33:28.48

4780 m - Ž50
1 Stewartová Miriam 1964 Spartak Praha 4 00:21:11.86
2 Konečná Ľuba 1965 Ludvíkov 00:22:09.51
3 Hrubá Jana 1964 SV Stříbro 00:26:07.87
4 Sejkorová Lenka 1963 Iscarex Č.Třebová 00:26:24.04
5 Šternerová Hana 1963 Hradec Králové 00:28:01.92

4780 m - Ž55
1 Vacková Hana 1956 TJ Sokol Starkoč 00:26:47.20
2 Procházková Irena 1957 TJ Háje 00:27:05.72

 Vykydalová Blanka 1956 TJ Šumperk DNF
4780 m - Ž60

1 Šlechtová Marie 1952 TJ Sokol Jaroměř 00:25:23.06
2 Rossi Lenka 1954 Iscarex Č.Třebová 00:27:18.56
3 Pláničková Eva 1954 Tábor 00:40:36.77

4780 m - Ž65
1 Keprtová Miloslava 1948 Iscarex Č.Třebová 00:28:21.39
2 Cupalová Eva 1947 Bučovice 00:31:36.34

4780 m - M70
1 Leszkow Petr 1944 Maraton klub Hlinsko 00:22:30.87
2 Metelka Josef 1944 Spartak Police 00:23:27.34
3 Krejcar Petr 1945  00:24:24.30
4 Šejbl Václav 1944  00:24:43.62
5 Lanta Jiří 1944 Maratonstav Úpice 00:26:26.56
6 Rataj Stanislav 1942 Sokol Sedlec-Prčice 00:26:33.29
7 Šteinc Ludvík 1941 AC Vrchlabí 00:26:58.96
8 Marek František 1941 SK Hronov 00:28:12.31
9 Rossi Otto 1943 Iscarex Č.Třebová 00:31:32.89

 Grenhall Jan 1941 TJ AC Jičín DNF
4780 m - M75

1 Bielčik Jindřich 1940 Lichkov 00:27:54.25
4780 m - M80

1 Merta Jaroslav 1935 Iscarex Č.Třebová 00:32:09.16
9.560 m - M35

1 Kučera Ladislav 1976 Iscarex Č.Třebová 00:33:33.73
2 Miřejovský Jiří 1979 TJ Sokol Ústí n. O. 00:34:36.56
3 Mocek Tomáš 1979 AC Pardubice 00:37:53.99
4 Halaj Jan 1977 Náchod 00:40:41.17
5 Pouč David 1979 SK hasičů KHK 00:45:36.12
6 Hrevuš Alexandr 1979 Břehy 00:47:46.74
7 Chloupek Petr 1977 Praha 00:49:49.09



26                                                         Veteránská atletika                                                         

9.560 m - M40
1 Hejl Radek 1972 Letohrad 00:35:51.38
2 Fajfr František 1972 3D Fittness Žamberk 00:37:20.61
3 Čáp Ondřej 1974 TJ Dobruška 00:37:23.82
4 Brzobohatý Pavel 1972 TJ Šumperk 00:38:00.06
5 Doucha Jiří 1971 Hvězda Pardubice 00:38:47.80
6 Jadrný Lubomír 1973 Czech outdoor ex.team 00:39:43.16
7 Moravec Jiří 1972 Hradec Králové 00:41:08.78
8 David Václav 1974 Smiřice 00:45:26.05
9 Berka Luděk 1972 Rtyně v Podkr. 00:46:18.56

10 Kirsch Radomír 1975 Bak Seal 6 Team 00:47:10.72
11 Olžbut Vít 1974 Zábřeh 00:52:16.66
12 Heger Vojtěch 1974 Iscarex Č.Třebová 00:53:08.48

9.560 m - M45
1 Vacek Martin 1969 Iscarex Č.Třebová 00:35:58.57
2 Dvořáček Jiří 1968 Relax-Fit Team 00:37:07.05
3 Jansa Jiří 1966 Atletika Písek 00:37:38.87
4 Malík Vít 1969 Vin.Skl.Borovany 00:38:19.65
5 Kačerovský Michal 1969 Activity Lanškroun 00:39:56.19
6 Scheuer Jan 1966 Activity Lanškroun 00:40:03.00
7 Mazač Jaroslav 1968 Wikov Hronov 00:40:55.95
8 Chlup Jiří 1970 Activity Lanškroun 00:43:15.78
9 Belobrad Ivan 1966 SK Žamberk 00:43:42.41

10 Krejzl Henrich 1966 BK Ložiska Karv. 00:44:21.26
11 Koutník Lumír 1967 Vrchlabí 00:45:52.08
12 Franc Pavel 1970 Pardubice 00:54:43.78
13 Moník Milan 1969 MT Smiřice 00:55:19.75
14 Jakubský Marek 1968 Jaroměř 00:56:27.80

 Metelka Pavel 1968 TJ Sokol Hr. Král. DNF
9.560 m - M50

1 Buriánek Roman 1965 Iscarex Č.Třebová 00:37:13.48
2 Kubeček Ladislav 1962 Maratonstav Úpice 00:39:39.59
3 Sedláček Roman 1964 Activity Lanškroun 00:41:37.02
4 Bartoš Dušan 1964 Atletika Písek 00:42:11.98
5 Karlík Michal 1964 Loko Trutnov 00:43:20.92
6 Vanta Josef 1962 TC Dobruška 00:45:11.26
7 Lanta Stanislav 1963 Velké Poříčí 00:46:42.35
8 Roháček Michal 1961 TJ Sokol Ústí  n.O. 00:47:01.45
9 Hynekn Petr 1963 SK N.Město n.M. 00:47:21.83

9.560 m - M55
1 Stránský Aleš 1960 Iscarex Č.Třebová 00:38:09.45
2 Šolc Vítězslav 1957 BKL Machov 00:42:18.92
3 Dostál Ladislav 1956 Mor. Třebová 00:44:12.68



                                                        Veteránská atletika                                                          27

4 Osladil Václav 1960 Sokol V.Jesenice 00:49:33.62
5 Nečas Josef 1958 Maratonstav Úpice 00:50:31.57

9.560 m - M60
1 Nosek Miroslav 1955 AC Morav.Slávia Brno 00:41:20.81
2 Pechek František 1953 Maratonstav Úpice 00:41:26.01
3 Flegl Vlastimil 1953 Brtev 00:42:31.40
4 Bubeníček Jiří 1951 SKI Skuhrov n.B. 00:42:43.92
5 Kubišta Oto 1953 Iscarex Č.Třebová 00:43:16.07
6 Krajč Zdeněk 1954 Trutnov Labe 00:48:08.49
7 Bureš Jindřich 1953 Maratonstav Úpice 00:49:53.90
8 Trejbal Karel 1951 SKP Ml. Boleslav 00:49:54.18
9 Leszkow Josef 1951 MK Hlinsko 00:53:47.89

10 Hájíček František 1951 Jistebnice 01:19:53.55
9.560 m - M65

1 Jirásek Miroslav 1947 SDH Pavlišov 00:43:03.66
2 Němec Jiří 1948 LOCKAR Vlašim 00:43:55.44
3 Javůrek Jiří 1948 Maratonstav Úpice 00:46:07.43
4 Stráník Aleš 1950 Blansko 00:47:59.46
5 Červ Miloslav 1950 Atletika Polička 00:48:51.14
6 Šůcha Václav 1946 SV Stříbro 00:49:17.17
7 Sadílek Ota 1946 Activity Lanškroun 00:55:13.38

Foto Miriam Stewartová



28                                                         Veteránská atletika                                                         

Termínovka 2015
den čas     místo           název          discipliny

5.5. út 16.30 Praha - Děkanka 2. VZ PAS

5.5. út 16.00 Opava 2. sokolské úterý 60,100,200,400,1500,výš,dál, 
trojs,ko,kl

6.5. st Klatovy VC Klatov dál,trojs,oš

8.5. pá 11.00 Praha - Eden 3. VZ PAS 60,150,300,500,800Ž,2000M,
300př,výš,dál,ko,di

8.5. pá Brno - Žabovřesky Sokolské metání
8.5. pá Olomouc VC města na 100m 100

12.5. út Sušice Mem.Nešpora a Blahůta
13.5. st Havířov Jäklácká hodinovka
13.5. st 17.00 Brno - Žabovřesky Ondrova atl.vrhač.středa

13.-15.5. s-p Sömmerda, Něm. Mezin.běžecký desetiboj
15.-17.5. p-n Grosseto, Itálie ME veteránů na silnici

19.5. út Pardubice 1.veřejné závody
19.5. út Turnov Memoriál L.Daňka
19.5. út Opava 3.sokolské úterý
20.5. st 17.00 Brno - Žabovřesky Atlet. vrhačská středa
20.5. st Brno Mítink Brno 2015
20.5. st Frýdek - Místek Pětka na dráze
20.5. st Meziboří VC Litvínova a Meziboří
23.5. so Nové.M.na Moravě Májový mítink
26.5. út Ostrava-Vítkovice Zlatá tretra pro veterány 100 m, (100 y)
27.5. st 17.00 Brno - Žabovřesky Atlet. vrhačská středa
25.5. st Opava Mem. K. Drlíka 100m
31.5. ne Zábřeh MČR veteránů půlmaraton
2.6. út Opava 4.sokolské úterý
2.6. út Pardubice 2.veřejné závody
3.6. st 17.00 Brno - Žabovřesky Atlet. vrhačská středa
8.6. po Praha - Juliska Memor. J. Odložila 1500 pro veterány

10.6. st 17.00 Pha-Podvin.mlýn 4. VZ PAS výš,tyčM,dálŽ,trojsM,ko,oš
10.6. st 17.00 Brno - Žabovřesky Libor. atl.vrhač.středa
10.6. st Ústí nad Orlicí Ústecké memoriály

14.6. ne 10.00 Praha - Eden Pražská veter.35.ročník 50,60,300,1000,výš,dál,trojs, 
ko,di,oš

16.6. út Pardubice 3.veřejné závody
17.6. st Pha-Podvin.mlýn 5. VZ PAS
17.6. st 17.00 Brno - Žabovřesky Ivanova atl.vrhač.středa
20.6. so Trutnov MČR veteránů viz. propozice
23.6. út Kladno Kladno 2015 a vrh.mít.
24.6. st 17.00 Brno - Žabovřesky J.Tichánka atlet.vrh.stř.
24.6. st Frýdek - Místek Frýdecká míle
30.6. út Opava 5.sokolské úterý
1.7. st Praha - Děkanka 6. VZ PAS sprinterský trojboj
1.7. st 17.00 Brno - Žabovřesky Sokol.prázdn.vrh.stř.
3.7. pá Praha Pražské memoriály

4.7. so 9.00 Plzeň - Petřín Západočes. veteran. sprinty a další běhy,výš,dál, 
ko,di,oš,4x60m



                                                        Veteránská atletika                                                          29

8.7. st 17.00 Brno - Žabovřesky Sokol.prázdn.vrh.stř.
8.7. st Břeclav 1.prázdn.atlet.středa

11.7. so Salzburg, Rak. Mezistátní utkání veter. viz. propozice
13.7. po Ústí nad Labem GP Ústí/Labem
14.7. út Děčín 10.roč.Memor.V.Koči
14.7. út Opava 6.sokolské úterý
15.7. st 17.00 Brno - Žabovřesky Sokol.prázdn.vrh.stř.
15.7. st Břeclav 2.prázdn.atlet.středa
18.7. so 10.00 Nová Paka 2.Východočes.veter. 100,400,1500,výš,dál,ko,di,oš
20.7. po Brno 1.ponděl.prázdn.mítink
22.7. st Břeclav 3.prázdn.atlet.středa
25.7. so Nové Město n.M. VC N.Města/Metují

25.7. so 10.00 Písek 5.Jihočes.veteraniáda sprint.tr.,1500,5kmCH,výš, 
dál,  vrhač.trojboj, štafety

27.7. po Brno 2.ponděl.prázdn.mítink
28.7. út Tábor VC Tábora
29.7. st Břeclav 4.prázdn.atlet.středa
29.7. st 17.00 Brno - Žabovřesky Sokol.prázdn.vrh.stř.

1.8. so Pacov Cena Pac.,memoriály
1.8. so Litomyšl Letní mítink
3.8. po Brno 3.ponděl.prázdn.mítink

4.-16.8. ú-n Lyon, Francie 21. MS veteránů viz. propozice
4.8. út Bílina Bílinský polytan
5.8. st 17.00 Brno - Žabovřesky Večerní atl.vrhač.závody
5.8. st Břeclav 5.prázdn.atlet.středa

8.-9.8. s,n Pacov Cena Pac. ve vícebojích
10.8. po Brno 4.ponděl.prázdn.mítink
11.8. út Opava 7.sokolské úterý
12.8. st Pardubice Pardubický atlet.mítink
12.8. st Cheb VC Chebu
12.8. st 17.00 Brno - Žabovřesky Večer.atl.vrhač.závody
12.8. st Břeclav 6.prázdn.atlet.středa
15.8. so Bílina Bílinská půlka
15.8. so Opava VC Opavy
15.8. so Zlín Zlín 2015
16.8. ne Domažlice Chodská 1500 a memor.
16.8. ne Třebíč VC Třebíče
17.8. po Brno 5.ponděl.prázdn.mítink
19.8. st Houštka 1.atletická středa
19.8. st 17.00 Brno - Žabovřesky Večerní atl.vrhač.závody
19.8. st Uherské Hradiště Atletická středa
23.8. ne Kolín VC Kolína
26.8. st Houštka 2.atletická středa
26.8. st 17.00 Brno - Žabovřesky Petr.več.atl.vrh.závody
26.8. st Uherské Hradiště Atletická středa
30.8. ne 10.30 Šumperk 15.Šumperský šikula 60,800Ž,1000M,60př.,

2.9. st Houštka 3.atletická středa
2.9. st 17.00 Brno - Žabovřesky Vrhač.kontrol.závody
3.9. čt Vyškov Vyšk.míle a VC ve výš. 1 míle,výška
4.9. pá Hradec Králové Hradecké memoriály



30                                                         Veteránská atletika                                                         

5.9. so Ostrava MČR veteránů maraton

5.9. so 10.00 Opava Moravská veter. OPEN 60,100,200,800,1500,3000, 
3kmCH,vý,ty,dá,tr,ko,di,oš,kl

5.9. so Houštka VC ČelákovicZátop.hod. hodinovka

6.9. ne 10.30 Šumperk 15.Šumperský šikula 60,800Ž,1000M,60př., 
výš,dál,ko,oš

8.9. út Pardubice 4.veřejné závody
9.9. st 16.30 Praha - Kotlářka 7. VZ PAS sprint.trojboj (60,100,200)
9.9. st Houštka 4.atletická středa
9.9. st Slaný O pohár starosty města
9.9. st 17.00 Brno - Žabovřesky Vrhač.kontrol.závody
9.9. st Prostějov VC Prostějova 110př.

10.9. čt Brno Otevřené přebory Brna
11.9. pá Domažlice Hvězd.házení a memor. 400
12.9. so Winschoten, Hol. MS veteránů ultramaraton
12.9. so Betws Y Coed, VB MS veteránů běh do vrchu
13.9. ne Benešov MČR veteránů 10 km silnice
13.9. ne Jičín Jičínské memoriály 2015
15.9. út Pardubice 5.veřejné závody
16.9. st 17.00 Brno - Žabovřesky Vrhač.kontrol.závody
17.9. čt Praha -Juliska 8. VZ PAS vrhačský trojboj (ko,di,oš)
19.9. so Brno-Žabovřesky MČR veteránů vrhačský pětiboj
20.9. ne Třebíč MČR veteránů chůze
23.9. st Brno, Vojtova Morenda mítink mítink s hodinovkou na dráze
23.9. st 17.00 Brno - Žabovřesky Vrhač.kontrol.závody
23.9. st Frýdek - Místek Slezanská hodinovka hodinovka
27.9. ne Brno - Žabovřesky 100minutový desetiboj desetiboj - A,B,Elita
28.9. po Přerov Svatováclavské víceboje
28.9. po Uherské Hradiště Burčák.víceboje a VC víceboje,oštěp
3.10. so 11.00 Praha - Kotlářka 9.VZ + MČR veteránů klasický pětiboj
3.10. so Bradlecká Lhota MČR veteránů běh do vrchu

3.-4.10. s-n Ústí nad Orlicí Ústecké víceboje desetiboj
3.-11.10. s-n Nice, Francie Evr. veteránské hry viz. propozice

7.10. st 16.30 Praha - Kotlářka 10. VZ PAS 1 míle, 10km
7.10. st Frýdek - Místek Slezanská desítka

10.10. so Benešov u Semil MČR veteránů maraton
10.-11.10 s-n Klatovy Klatov.podzim.víceboje
14.10. st 16.00 Brno - Žabovřesky Břetislavovo referee
17.10. so 10.30 Praha - Kotlářka 11. VZ rodič + dítě sedmiboj
17.10. so Brno - Žabovřesky Př.Sokol.ve vrh.5boji vrhačský pětiboj
18.10. ne 10.30 Praha - Kotlářka 12.VZ smíšené dvojice sedmiboj
21.10. st 16.00 Brno - Žabovřesky Předposlední vrhač.stř.
24.10. so 10.00 Brno - Žabovřesky Poslední vrhač.sobota
28.10. st 16.00 Brno - Žabovřesky Poslední vrhač.středa
31.10. so 10.00 Brno - Žabovřesky Vrhač.a skokan.sobota
26.11. po Frýdek - Místek Loučení s oválem

Sestavili Josef Vonášek a Jan Zedník



                                                        Veteránská atletika                                                          31

Mezistátní utkání Česká republika - Chorvatsko - Slovinsko - Rakousko 

Salzburg 11. 7. 2015
I v letošním roce se zúčastníme mezistátního utkání veteránů a veteránek, které již 

hluboce zapustilo kořeny do evropského veteránského atletického hnutí. Po Čejkovicích, 
Ptuji a Záhřebu budou v letošním roce pořadatelem rakouští atletičtí veteráni v čele s paní 
Hertou Viertbauer a velkým propagátorem tohoto typu závodu Gottfriedem Gasenbauerem. 
Mezistání utkání se bude konat na velmi pěkném atletickém stadiónu v Salzburgu dne 11. 7. 
2015. Tyto závody budou vyvrcholením čtyřletého cyklu, kdy každá ze zúčastněných zemí 
organizuje toto mezistátní utkání. Znamená to také, že v příštím roce se tento velmi zdařilý a 
všemi zúčastněnými zeměmi oblíbený atletický podnik vrátí zpět do České republiky. Nad-
šení rakouští pořadatelé připravili pro letošní rok velmi zajímavý sportovní i mimosportovní 
program. V rámci tohoto programu se kromě závodů zúčastníme společné večeře v pátek 10. 
7. 2015 a závěrečného banketu v sobotu 11. 7. 2015. Pro zájemce je zde v sobotní noci možná 
i prohlídka zahrad v Hellbrunu, kde jsou mimo jiné k vidění překrásné fontány.

Česká výprava vyrazí do Salzburgu autobusem v pátek 10. 7. 2015 v ranních hodinách 
z Prahy. Návrat výpravy bude v neděli 12. 7. 2015 v dopoledních hodinách. Nominace na 
MU proběhne na MČR v Trutnově dne 20. 6. 2015. Nominovaní budou vždy první dva atleti 
a atletky v těchto disciplínách: 100 m, 400 m, 1500 m, dálka, výška, trojskok, skok o tyči, 
koule, disk, oštěp, kladivo, břemeno a štafeta 4 x 100 m (minimální věk u mužů 200 let a u 
žen 180 let). Nominovaní atleti a atletky obdrží přímo na MČR na dráze v Trutnově nomi-
nační dopisy. V případě, že na mezistátní utkání nebudete moci z různých důvodů odcestovat, 
budou do nominace zařazení další atleti podle pořadí na tomto MČR. 

Sdružení veteránů ČAS jako každoročně uhradí všem reprezentantům a reprezentant-
kám ze společných prostředků: dopravu do Salzburgu a zpět, 1 x ubytování, startovné, páteč-
ní společnou večeři a sobotní závěrečný banket, kde bude také provedeno vyhlášení výsledků 
mezistátního utkání a ohodnoceny nejlepší výkony v kategorii mužů i žen. Finanční příspě-
vek každého nominovaného atleta a atletky stanovilo SV ČAS pro letošní rok na 800 Kč. 

V závěrečné sportovní přípravě na letošní MČR v atletice v Trutnově vám přeji hodně 
zdraví a těším se na setkání s vámi nejenom v Trutnově, ale také v Salzburgu.

Gejza Valent, SV ČAS

MS masters na dráze - Lyon, Francie 4. - 16. 8. 2015
Po velmi úspěšném halovém ME Masters v Polské Toruni, můžete změřit síly s nej-

lepšími sportovci z celého světa na MS v Lyonu. Startovat mohou členové Sdružení vete-
ránů ČAS narození před 4. 8. 1980 - závodí se v pětiletých věkových kategoriích. Na pořa-
du budou všechny atletické disciplíny,  běhy: 100, 200, 400, 800, 1500 a 5000 a 10000m, 
80/100/110 přek., 2000/3000 m steeple, skoky: výška, dálka, trojskok, tyčka, vrh koulí, hody 
břemenem, diskem a oštěpem, sedmiboj, desetiboj, vrhačský pětiboj, disciplíny mimo dráhu: 
chůze  10 a 20 km a kros  8 km, půlmaratón a maraton (v těchto čtyřech disciplínách jsou také 
hodnoceny  tříčlenné národní týmy).  



32                                                         Veteránská atletika                                                         

Co je potřeba udělat k přihlášení: 
•	 Online se zaregistrovat u pořadatele: www.lyon2015.com/en/ (Pozor uzávěrka 

přihlášek je 31.5.2015). Kopii potvrzení přihlášky poslat na můj mail: 
jirkabrychta@seznam.cz

•	 Zajistit si reprezentační dres ČR na: www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani/o-
sdruzeni-veteranu-cas/aktuality/

Na MS můžete jet i se společnou výpravou - zajišťuje Studio Sláva - viz níže.
Těším se na Vaši účast!

 Jiří Brychta, team manager ČR

Informace pro přihlášení na EMG 2015
III. European Master Games - Francie - Nice 

Evropské sportovní hry jsou veteránskou obdobou olympiády a mají skvělou atmosfé-
ru. Do Turína, místa konání II. EMG, se sjelo na osmnáct tisíc účastníků, aby změřily své síly 
ve 26 sportech. Na atletickém stadionu se nás sešlo téměř dva tisíce. Ty letošní hry v Nice 
jsou vypsány ve 30 sportech, atletika a silniční a běhy nemůžou chybět. 
Termín 3. - 8. října 2015
Disciplíny dle propozic: M + Ž: 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 5000 m, 80/100/110 
m př., 200/300/400 př., 2000/3000 st., výška, tyčka, dálka, trojskok, kladivo, koule, oštěp, 
disk 
11. října 2015: silniční běh 10 km a půlmaratón
Kategorie: pětileté, rozhodující pro zařazení je věk k 1. 10.
Přihlášky k závodu: on-line do 30. 8. 2015 na www.EMG-nice2015.fr a přímou platbou 
startovného pořadateli 
Startovné: 160 EUR (možnost startovat v 5 disciplínách v 1 až 3 sportech) 

Studio Sláva
připravilo zájezd na MS do Lyonu ve třech termínech: 1. – 16. 8. 2015 na celé 

MS, 1. – 8. 8. na první polovinu MS nebo 7. – 16. 8. na druhou polovinu MS a to vždy s 
možností volby dopravy letecké nebo autobusové. Z místa ubytování se dobře dostaneme na 
všechny tři stadiony MS.

Ve volných chvílích bude čas poznávat Lyon - hlavní město Alpského regionu, ležící 
na soutoku Rhony a Saone, zejména Starý Lyon.

Dále je připraven zájezd do Nice na EMG ve dvou termínech 1. - 8. 10. a 1. - 11. 
10. 2015, s možností volby dopravy letecké nebo autobusové. Hotelové ubytování v Nice 
máme zajištěno v docházkové vzdálenosti od stadionu, k moři na pláž se dostaneme rychle a 
snadno - Azurové pobřeží stojí zato. 

Účastníkům zájezdů, kteří nemají přístup na internet, nabízíme servis s přihláškami a 
platbou startovného. Bližší informace zašleme na základě předběžné přihlášky. 
Zveme vás k účasti!

PhDr. Miloslava Ročňáková
Spojovací 397, 252 45 Zvole

e-mail: matzner@volny.cz  



                                                        Veteránská atletika                                                          33



34                                                         Veteránská atletika                                                         



                                                        Veteránská atletika                                                          35



36                                                         Veteránská atletika                                                         

Podpora veteránských atletických mítinků

Pravidla pro poskytnutí dotace pořadatelům
Ve Zpravodaji VA č. 3 v roce 2013 byla poprvé uveřejněna zpráva o možnosti získat 

dotaci pro pořadatele krajských veteraniád ve výši 2000 Kč. Tehdy podporu získali 4 pořa-
datelé. V roce 2014 to bylo již 5 pořadatelů a my jsme velmi rádi, že se tento typ závodů 
rozšiřuje i do dalších krajů a měst. V roce 2015 se patrně uvedená dotace bude týkat ne-li 
stejného, tak spíše většího počtu oddílů, které tyto stále vyhledávanější atletické veteránské 
závody připravují a organizují. Dotace se rozšiřuje i na další veteránské mítinky, které splní 
níže uvedené podmínky.

Veteránští atleti tyto mítinky a krajské veteraniády rádi vyhledávají a často je vnímají 
nejen jako atletickou, ale i jako společenskou událost. Víme, že příprava a organizace atletic-
kých veteránských závodů je velmi náročná a kdo nikdy nic takového nepřipravoval, nedo-
káže si představit, co všechno taková akce obnáší. Finanční částku vnímáme jako malý pří-
spěvek, který pomůže vyvážit finanční zátěž spojenou s uspořádáním veteránských závodů.

S ohledem na upřesnění požadavků spojených s uspořádáním dotovaných závodů sta-
novilo počátkem tohoto roku představenstvo SV ČAS podmínky pro vyplacení zmíněných 
dotací. Dotace SV ČAS ve výši 2000 Kč bude poskytnuta na „Podporu krajských veterániád 
a dalších veteránských mítinků“, které splní následující: 

•  do programu zařadí minimálně 2 běhy, 2 skoky a 2 vrhy
•  závodů se zúčastní min. 20 závodníků veteránského věku
•  organizátor zhodnotí závody a zašle zprávu gestorovi M. Flieglovi 
 (mirek.atlet@centrum.cz), který ji předá do redakce Veteránské atletiky
•  organizátor dále zveřejní informaci (pozvánku, fotografie či zprávu o průběhu) 
 do místních veřejných periodik
Těšíme se a doufáme, že příspěvek 2000 Kč pomůže zapáleným organizátorům vete-

ránských závodů nejen tradičních ale i nově vznikajících.
Miroslav Fliegl, SV ČAS

František Tomášek devadesátiletý
Při příležitosti vyhlášení sportovců roku 2014 v Otrokovicích (24. 2. 2015) předal 

starosta speciální poděkování Františku Tomáškovi, nejstaršímu aktivnímu sportovci města, 
který několik dnů na to (10. 3. 2015) oslavil své 90. narozeniny. Srdečně blahopřejeme.

Původně se František Tomášek věnoval lyžování a orientačnímu běhu. V roce 1995 se 
nechal poprvé zlákat atletickými veterány a zúčastnil se ve španělském Valladolidu Mistrov-
ství Evropy v silničním běhu. Veteránské kategorie se dělí po pěti letech a Franta při svém 
prvém startu obsadil ve své kategorii 6. místo v běhu na 10 km. Od roku 2000 začal s pravi-
delnou přípravou na dráze. Od tohoto roku až dosud závodí v hale na 60 m, na dráze na 100 
a 1500 m, a aby „nezahálel“, přidal si i skok daleký a trojskok. Dále občas zavítá nejen na 
přebory v silničních a přespolních bězích, ale také na závody v běhu do vrchu. Svým kama-
rádem z mládí se nechal zlákat i na půlmaratón. Kromě medailí na MČR drží také několik 
českých rekordů. Jeho největším úspěchem jsou dvě první místa na Evropských hrách ve 
švédském Malmö. Stříbrnou a bronzovou medaili získal na Mistrovství Evropy v maďarské 
Nyíregyháze. 

Přejeme mu i nadále pevné zdraví, dobrou náladu a sportovní úspěchy
Petr Gybas, SV ČAS



                                                        Veteránská atletika                                                          37

Z vašich dopisů
Mail ze dne 17. 3. 2015

Milý Jane, minulou sobotu jsem se byl podívat na vaší soutěž v Praze a byl jsem nad-
šen. Bohužel jsem pro zranění nemohl startovat. Tak hezkou halu jsem nečekal. Pokud to 
bude možné, zúčastním se příští rok vašeho mistrovství. I když česky nerozumím, chápu ale-
spoň startovní povely. 

Posílám srdečné pozdravy a gratulace k této skvělé akci. 
Doufejme, že se uvidíme příští rok,

Klaus Lutter, Eichstätt 

Aktualizace nabídky dresů z minulého čísla VA

Jakým, způsobem si dresy objednáte? Viz „Veteránská atletika“ r. 24, č. 1 (leden 2015) 
Dana Dvořáková, SV ČAS



38                                                         Veteránská atletika                                                         

Jubilanti  2. čtvrtletí 2015

40 let Petr Albrecht z Liberce, Renata Hájková z Úpice, Libor Novotný z Okříšek,     
 Dalibor Bartoš z Rádla, Ing. Kateřina Adamová z Hovorčovic, 

45 let Pavel Bulva z Ludvíkovic,  Eva Hammacher z Náměsti nad Oslavou, Pavel      
 Rudolf z Liberce, Jan Basler z Bludova, Tomáš Kleprlík z Dětřichova, Petr   
 Sotona z Kolína, Ing. Jan Škrabálek z Prahy 4, Pavel Zítek z Plzně,

50 let Jaromír Gebauer z Hněvošic, Jan Hrabec z Kozlovic, Jana Matyášová z Dolní  
 Dobrouče, Ing. Martina Němečková z Prahy 9, Ing. Tomáš Hudcovič z Nového  
 Města nad Metují, Ing. Ivan Liška z Prahy 4, Ing. Jiří Tomešek z Přerova,   
 Ing. Miloslav Mozík z Bradlece, 

55 let Ing. Vladimír Doboš z Prahy 8, Ing. Zdeněk Vencálek z Prahy 6, Ing. Josef   
 Kalát z Ostrova nad Oslavou, Ing. Pavel Kratochvíl z Rudíkova, 

60 let Mgr. Helena Fanturová z Prahy 10, Ivan Roubíček z Abertam, Miroslav   
 Matěcha z Teplic, 

65 let Jana Chlupatá z Dolních Jirčan, Jaroslav Janeček z Dvora Králové, Jiří Tůma  
 z Bečova u Mostu, Ing. Petr Adam z Prahy 6, Ing. Vasil Dogaru z České Lípy,  
 František Špoták z Jablonce nad Nisou, Pavel Pánek z Žirovnice, Ing. Svatopluk  
 Kudlička z Vyškova, Karel Fait z Domažlic, Vladimír Pitter z Pardubic, 

70 let František Šmejda ze Zámrsk, Marie Valíčková ze Šlapanic, Jiří Koukal z Badína,  
 Jan Vodička z Radslavic, Jiří Hrozínek z Brna, 

75 let Václav Dostalík z Lutína,  

85 let Ing. Zdeněk Vašata z Hradce Králové.

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a mnoho sportovních úspěchů.
   Jana Čapková, sekretář  SV ČAS

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 15. 4. 2015
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová, Davídkova 91, 182 00 Praha 8
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Fotografie na titulní straně: Miriam Stewartová
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani
Zpravodaj s barevnými fotografiemi: www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani/zpravodaj


